Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
MINUTA

SEGUNDO  ADITAMENTO AO EDITAL 20/2025/UERR/CUNI/REIT/PROPEI

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE RORAIMA -UERR, no uso das atribuições,

RESOLVE:

1. Alterar o Cronograma de Atividades - Item 4.1 do Edital n.º 20/2025/UERR/CUNI/REIT/PROPEI, que
passará a vigorar da seguinte forma:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 06/06

Período para Impugnação do Edital 07/06 e 08/06

Inscrições 09/06 a 18/06

Homologação Preliminar das Inscrições 24/06

Recurso contra a Homologação Preliminar das Inscrições 24/06

Homologação Final das Inscrições 27/06

Resultado Final das inscrições 27/06

Início da participação no PPGA Agosto de 2025

2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

                                                                        Boa Vista-RR, data da assinatura eletrônica.

(Assinado Eletronicamente)
Leila Chagas de Souza Costa

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Portaria nº 071/2024

24/06/2025, 12:59 SEI/GRR - 18063456 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19814586&infra_sistem… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Leila Chagas de Souza Costa, Pró-Reitora de Pesquisa,
Pós-Graduação e Inovação, em 24/06/2025, às 12:25, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18063456 e o código CRC A55A31D9.

24/06/2025, 12:59 SEI/GRR - 18063456 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19814586&infra_sistem… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar